CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 015/2015

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando que seja coberta a Quadra Poliesportiva da E.E.F.
Senador Vigílio Távora, no Distrito de Panacuí, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de abril de 2015.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Este Requerimento representa uma luta em prol do melhoramento da
rede física da Escola Municipal de Ensino Fundamental Senador Vigílio Távora,
sediada no Distrito de Panacuí, em nosso Município.

Tendo sido procurado pelo corpo discente da escola e pela
comunidade, este Vereador foi informado de que pela falta de cobertura da
quadra, as aulas de Educação Física ficavam impossíveis de serem realizadas
quando em dias de chuva ou muito sol.

Dessa forma, com a construção da cobertura, além da realização das
aulas, a comunidade escolar também poderia contar com um espaço mais
adequado para a realização de eventos e práticas esportivas nos finais de
semana.

Pelos motivos expostos, contamos com a colaboração dos Nobres
Pares na aprovação deste.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de abril de 2015.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com